
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1290             DEL 29/12/2015

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Manutenzione impianti climatizzazione presso Ambulatori di Monti e Padru – 
affidamento ai sensi dell’art.125 c.11 del D.Lgs. n°163/2006

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  29/12/2015 Al 13/01/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  ASL  n°2  Olbia  n°1056 
dell’11/09/2015;

PREMESSO che  a  seguito  dell’accertata  necessità,  riscontrata  presso  le  strutture 
Aziendali  in  Comune  di  Padru  e  Monti,  di  dover  provvedere  alla 
manutenzione  urgente  dell’impianto  di  climatizzazione  a  servizio  delle 
strutture aziendali in Padru e Monti;

VALUTATO che il personale tecnico manutentivo, stante gli attuali carichi di lavoro, non è 
in grado, nel breve-medio periodo, di eseguire gli  interventi  in questione e 
non è in grado di provvedere all’installazione completa di parte elettrica e di 
certificazione  di  buona  esecuzione;  pertanto,  si  ritiene  opportuno  dover 
ricorrere a ditta esterna, mediante cottimo fiduciario, con affidamento diretto 
ai sensi dell'art. 125 c. 11 del D. Lgs. 12/04/2006 n.163;

CONSIDERATO che il Servizio Tecnico ha interpellato come immediatamente disponibile, la 
Ditta  Idra.P  di  Piredda  Gianpaolo,  Via  Maderno  61/a,  Olbia, la  quale  ha 
rassegnato un’offerta di € 1.560,00 oltre IVA al 22% (all.to 1); 

RITENUTA l’offerta economica congrua, tecnicamente e contabilmente;

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 e il DPR n°207/2010;

DETERMINA

Per i motivi sopra espressi

- di  affidare  ai  sensi  dell’art.125  c.11  del  D.Lgs  n°163/2006,  secondo  il  preventivo  di  spesa 
presentato  dalla  Ditta  Idra.P di  Piredda Gianpaolo,  Via Maderno 61/a,  Olbia,  l’intervento  di 
manutenzione  urgente  dell’impianto  di  climatizzazione  a  servizio  delle  strutture  aziendali  in 
Padru e Monti, per un importo di € 1.560,00 oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa, secondo la tabella di seguito specificata:     

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO 
(IVA 

INCLUSA)
2015 UA2_TEC 1 A507010104 Manutenzioni e 

riparazioni 
impianti e 

pertinenze a 
richiesta

1.903,20

  

Servizio Tecnico



- di comunicare copia del presente atto alla Ditta Idra.P di Piredda Gianpaolo, per la firma in cal-
ce da parte del legale rappresentante di essa in luogo del contratto.

IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO
     Ing. Paolo Tauro

SU



www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 
Via Bazzoni – Sircana  07026 Olbia 
Tel. 0789/552339 
Fax 0789/552329 
 

Servizio Tecnico  
Via Bazzoni – Sircana  07026 Olbia 
Tel 0789.552306-395-3438 
Fax  0789/646127 
e-mail servizio.tecnico@aslolbia.it 

Servizio Tecnico Dipartimento Amministrativo 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
   

 

 

 

 

 

Prot. PG/2015/ 50279   Olbia, 07/12/2015             

 

IDRA.P. 

Di Piredda Gian Paolo 

VIA Maderno, 61/A 

07026 Olbia (OT) 

 

OGGETTO: Distretto di Olbia, Continuità assistenzia le in Comune di Padru e Monti-

Richiesta preventivo di spesa per fornitura e posa in opera di n°2 Unità 

autonome di condizionamento.  

 

Con riferimento a quanto indicato in oggetto, Verificata da questo Servizio, l’impossibilità di 
riparazione delle Unità Autonome CDZ, poste rispettivamente nei seguenti punti di Guardia: 

a) Comune di Padru – Ambulatorio Guardia Medica; 
b) Comune di Monti – Stanza riposo Medico di Guardia. 

Si richiede la quotazione per la fornitura e posa in opera di  due unità autonome in sostituzione 
delle esistenti. 
In attesa di riscontro. 
 
Cordiali saluti 
 
     

       L’Assistente Tecnico  
        Geom. Silvana Usai                            
                                                                                          Il Direttore Servizio Tecnico 

      Ing. Paolo Tauro 
        
 

 

 




